СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

08.08.2024                                                                                                          № 42

р.п. Черлак, Омская область

О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского

поселения от 26.10.2017 № 45 «Об утверждении Правил благоустройства,

обеспечения чистоты и порядка на территории Черлакского городского

поселения»

Рассмотрев проект решения Совета Черлакского городского поселения

Черлакского муниципального района Омской области «О внесении

изменений в решение Совета Черлакского городского поселения от

26.10.2017 № 45 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения

чистоты и порядка на территории Черлакского городского поселения», в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Черлакского городского поселения Черлакского муниципального

района Омской области, Положением об организации и проведении

публичных слушаний, утвержденным решением Совета Черлакского

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области

от 26.08.2014 № 37, Совет Черлакского городского поселения Черлакского

муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета

Черлакского городского поселения Черлакского муниципального района

Омской области «О внесении изменений в решение Совета Черлакского

городского поселения от 26.10.2017 № 45 «Об утверждении Правил

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Черлакского

городского поселения» (далее соответственно – публичные слушания, проект

решения Совета поселения) на 12.09.2024 в 15:00 (регистрация с 14:00 -15:00,

с собой иметь документ, удостоверяющий личность с Черлакской

пропиской).

Место проведения публичных слушаний: Зал заседаний

Администрации Черлакского городского поселения, расположенный по

адресу: Омская область, Черлакский район, р.п. Черлак, ул. Мельникова, 1Г.

2

2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на

Администрацию Черлакского городского поселения Черлакского

муниципального района Омской области.

С информацией по вопросу публичных слушаний можно ознакомиться

в Администрации Черлакского городского  поселения Черлакского

муниципального района Омской области в рабочие дни с 9:00 до 16:00 и на

официальном сайте Администрации Черлакского городского поселения.

3. Предложения по рассмотрению проекта решения Совета поселения

принимаются от граждан, проживающих на территории Черлакского

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

в письменном виде в рабочие дни с 09:00 до 16:30 по адресу: 646250, Омская

область, Черлакский район, р.п. Черлак, ул. Мельникова, 1Г, либо

направляются по почте по указанному адресу в срок до дня проведения

публичных слушаний. Предложения граждан, направленные по истечении

указанного срока, не принимаются.

4. Администрации Черлакского городского поселения Черлакского

муниципального района Омской области при организации и проведении

публичных слушаний руководствоваться Положением о порядке организации

и проведения публичных слушаний на территории Черлакского городского

поселения Черлакского муниципального района Омской области,

утвержденного решением Совета Черлакского городского поселения

Черлакского муниципального района Омской области от 26.08.2014 № 37.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в Официальном

бюллетене органов местного самоуправления Черлакского городского

поселения и разместить на официальном сайте Администрации Черлакского

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и социальных сетях.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета

Черлакского городского поселения                                                  В.В. Лысик

Глава Черлакского городского поселения                                      С.Г. Коптев

3

 Приложение

к решению Совета Черлакского

городского поселения

от 08.08.2024 № 42

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                                                                                       №  00

О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского

поселения от 26.10.2017 № 45 «Об утверждении Правил благоустройства,

обеспечения чистоты и порядка на территории Черлакского городского

поселения»

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Устава Черлакского городского поселения

Черлакского муниципального района Омской области, Совет Черлакского

городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка

на территории Черлакского городского поселения утвержденные решением

Совета Черлакского городского поселения от 24.11.2021 № 46 следующие

изменения:

1.1. Абзац второй пункта 9.12.4. изложить в следующей редакции:

 «- осуществлять проезд, остановку, стоянку транспортных средств на

детских площадках, спортивных площадках, площадках для отдыха, газонах,

других земельных участках, на которых имеются зеленые насаждения, в том

числе в период их нахождения под снегом»;

 1.2. Абзац третий пункта 9.12.4. изложить в следующей редакции:

4

 «- стоянка, парковка транспортных средств в непосредственной

близости от мест с массовым пребыванием людей, детских дошкольных и

общеобразовательных учреждений, учреждений здравоохранения, в скверах,

парках, площадях вне мест, специально отведенных для этого;».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном бюллетене

органов местного самоуправления Черлакского городского поселения и

обнародовать на официальном сайте в сети «Интернет».

Председатель Совета Черлакского

городского поселения

Глава Черлакского городского поселения